ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020

4º ADITIVO

A Câmara Municipal de Salgueiro (PE), pessoa jurídica de direito público interno, neste

ato representado pelo Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro, GEORGE

ARRAES SAMPAIO no uso de suas atribuições legais, torna público o 4º ADITIVO ao

Edital nº. 001/2020 do CONCURSO PÚBLICO:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

CONSIDERANDO a recomendação do Tribunal de Conta do Estado.

DECIDE:

Artigo 1°- No Edital 001/2020 onde se lê: Regime da Consolidação das Leis do Trabalho;

leia-se: REGIME ESTATUTÁRIO.

Artigo 2° - Fica retificado o CAPÍTULO II - DAS INSCRIÇÕES:

…

16.1. As inscrições para o certame serão realizadas exclusivamente no site do

Instituto Consulpam, qual seja: www.consulpam.com.br ou diretamente na

Câmara Municipal de Salgueiro (PE) endereço: Praça Professor Urbano Gomes

de Sá, n. 14, Bairro Santo Antônio, Salgueiro/PE, CEP 56000-000 mediante um

computador que ficará disponível. As demais publicações, com informações

sobre o Concurso Público, serão realizadas nos sites da Consulpam e da Câmara

Municipal de Salgueiro (PE).

…

Artigo 3°- Fica retificado o CAPÍTULO III - DAS INSCRIÇÕES PARA PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA, no item 6, conforme recomendação do TCE.

6. Somente haverá reserva imediata de vagas para os candidatos com deficiência

nos cargos públicos com número de vagas igual ou superior a 2 (duas).

Artigo 4°- Fica retificado o CAPÍTULO VIII - DA CLASSIFICAÇÃO:

3. Ocorrendo empate no total de pontos, o desempate beneficiará sucessivamente:

…

g) O candidato que tiver exercido a função de jurado, para tanto, deverá entregar

o fiscal a comprovação no dia da prova objetiva.

http://www.consulpam.com.br/

Artigo 5°- Fica retificado o ANEXO I – do Edital 001/2020:

Cód.

Cargo

Carga

Horária

semanal

Requisitos

Vencimento

Base (R$)

Vagas

CR

03

AGENTE

ADMINISTRATIVO

30 H

Ensino Médio Completo R$ 1.713,35 05

+01 PCD

05

+01 PCD

04

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

30 H

Ensino Fundamental

Incompleto

R$ 998,00 03

+01 PCD

03

+01 PCD

07

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

30H
Ensino Médio, com

qualificação técnico

completo

R$ 1.356,66 03

+01 PCD

03

+01 PCD

Artigo 6° - Em virtude das alterações, fica prorrogado o período de inscrições até o dia

05 de março de 2020.

Artigo 7° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital nº 001/2020 e

seus anexos.

Salgueiro – PE, 18 de fevereiro de 2020.

GEORGE ARRAES SAMPAIO
Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro